
Championnat Suisse par Groupe
Schweizerischer Gruppen-Wettkampf

05 au 19 octobre
Centre sportif de la Queue d’Arve

Classement / Rangliste

Lokpersonal, Winterthur     2937 26
Ackermann René  Elgg    798 10
Ackermann Peter  Winterthur   693   3
Frei Max   Bäretswil   703   7
Burgener Hans  Winterthur   743   6

Eclairs 1, Genève      3032 38
Deluz Jean   Genève   758   6
Kunzi Michel   Plan-les-Ouates  739   8
Burri Franck   Plan-les-Ouates  794 16
Mutti Alain   Genève   741   8

Fortuna, Winterthur     2878 32
Kuhn Roland   Niederglatt   818 14
Rudolf Erich   Winterthur   761 10
Wiss René   Märwil    687   3
Grob Christa   Bülach   612   5
Klaus Patrick   Bülach   594   1

ASQC / SESKV 1

ASQC / SESKV 2

ASQC / SESKV 3

Vinqueur du championnat par groupe
Sieger des Gruppenwettkampfes 2013

Eclairs 1, Genève - 3032 Holz
 Höchstes Einzelresultat: Kuhn Roland 818 Holz

  26 Groupes / Gruppen  123 Joueurs / Spieler



Catégorie / Kategorie 1 11 Groupes / Gruppen - 5 Dist. / Ausz.

Rg. Gruppe / Groupe Holz Holz Ø Dir. Anz./Nbr.

1 Eclairs 1, Genève 3032 758.00 38 4 / 4

2 Thun 1, Thun 3016 754.00 43 5 / 5

3 ESV-Junioren, Luzern 2971 742.75 42 5 / 5

4 Thun 2, Thun 2936 734.00 31 5 / 5

5 Spitzig, Zürich 2923 730.75 29 5 / 5

6 Thun 3, Thun 2823 705.75 34 5 / 5

7 Drei Tannen, Olten 2822 705.50 36 5 / 5

8 ZP-Funk, Biel 2768 692.00 31 4 / 4

9 Kosmos, Münchenstein 2727 681.75 26 5 / 5

10 Eigenbrödler, Olten 2694 673.50 24 5 / 5

11 Flügelrad 1, Bern 2579 644.75 16 5 / 5

Catégorie / Kategorie 2 5 Groupes / Gruppen - 2 Dist. / Ausz.

Rg. Gruppe / Groupe Holz Holz Ø Dir. Anz./Nbr.

1 Lokpersonal, Winterthur 2937 734.25 26 4 / 4

2 Thun 4, Thun 2768 692.00 29 5 / 5

3 Thun 5, Thun 2666 666.50 20 5 / 5

4 Simplon 1, Naters 2589 647.25 15 5 / 5

5 Simplon 2, Naters 2504 626.00 25 5 / 5

Catégorie / Kategorie 3 10 Groupes / Gruppen - 4 Dist. / Ausz.

Rg. Gruppe / Groupe Holz Holz Ø Dir. Anz./Nbr.

1 Fortuna, Winterthur 2878 719.50 32 5 / 5

2 Schinechrüz 1, Kerzers 2670 667.50 13 4 / 4

3 Eclairs 2, Genève 2649 662.25 19 4 / 4

4 Luzern 2, Luzern 2598 649.50 15 4 / 4

5 Flügelrad 2, Bern 2594 648.50 14 5 / 5

6 AAR, Aarau 2580 645.00 18 5 / 5

7 Riviera 1, Montreux 2537 634.25 12 5 / 5

8 Schinechrüz 2, Kerzers 2477 619.25 13 5 / 5

9 Thun 6, Thun 2472 618.00 10 5 / 5

10 Riviera 2, Montreux 2416 604.00 7 4 / 4

Rangliste Gruppen - Wettkampf SESKV

Classement Championnat par Groupe ASQC

2013 Genève



Catégorie / Kategorie 1 11 Groupes / Gruppen Dist. / Ausz. 5

1 Eclairs 1, Genève 3032 758.00 38

Deluz Jean 375 383 758 9.48 6
Kunzi Michel 366 373 739 9.24 8
Burri Franck 391 403 794 9.93 16
Mutti Alain 353 388 741 9.26 8

2 Thun 1, Thun 3016 754.00 43
Müller Heinz 391 365 756 9.45 9
Hinni Hansjörg 352 383 735 9.19 11
Wüthrich Bruno 404 390 794 9.93 17
Hauswirth Ernst 322 409 731 9.14 6
Bärtschi Fritz 301 342 643 8.04 8

3 ESV-Junioren, Luzern 2971 742.75 42
Müller Edi 317 371 688 8.60 6
Müller Edi jun. 358 413 771 9.64 15
Müller Marianne 351 405 756 9.45 12
Scherer Charly 302 377 679 8.49 13
Flory Cyrill 354 402 756 9.45 9

4 Thun 2, Thun 2936 734.00 31
Jauch Sepp 376 383 759 9.49 5
Salvisberg Markus 321 390 711 8.89 8
Stucki Ueli 310 361 671 8.39 1
Salvisberg Katharina 366 371 737 9.21 6
Migliorini Fausto 331 398 729 9.11 12

5 Spitzig, Zürich 2923 730.75 29
Wicki Anton 353 403 756 9.45 6
Lüchinger Walter 382 383 765 9.56 14
Steffen Silvia 326 382 708 8.85 4
Hirschi Hans 320 374 694 8.68 5
Schenk Werner 302 377 679 8.49 8

6 Thun 3, Thun 2823 705.75 34
Götschmann Evelyne 311 401 712 8.90 12
Schneider Bernhard 321 332 653 8.16 6
Imhof Martin 347 354 701 8.76 6
Dummermuth Kurt 341 320 661 8.26 2
Schöni Hansueli 432 317 749 9.36 14

7 Drei Tannen, Olten 2822 705.50 36
Debon Franziska 307 355 662 8.28 10
Debon Marco 331 375 706 8.83 4
Ducret Kurt 331 338 669 8.36 7
Walther Paul 237 268 505 6.31 3
Julmy Martin 358 427 785 9.81 15

8 ZP-Funk, Biel 2768 692.00 31
Mauron Gilbert 337 378 715 8.94 19
Haymoz Felix 350 358 708 8.85 2
Blunier Martin 280 371 651 8.14 1
Joss Peter 311 383 694 8.68 9

9 Kosmos, Münchenstein 2727 681.75 26
Rinderknecht Bruno 327 289 616 7.70 10
Rinderknecht Judith 334 359 693 8.66 5
Kurzbein Willi 331 384 715 8.94 2
Taschner Hanspeter 371 332 703 8.79 9
Bünder Regine 277 246 523 6.54 1

Sans distinction / ohne Auszeichnung

genève, 20.10.2013 / r.steiger



10 Eigenbrödler, Olten 2694 673.50 24
Suter Peter 335 281 616 7.70
Lerch Alfred 269 370 639 7.99 4
Jud Roland 391 367 758 9.48 12
Egli Hans 328 336 664 8.30 6
Baumgartner Werner 301 332 633 7.91 2

11 Flügelrad 1, Bern 2579 644.75 16
Sommer Bernhard 303 342 645 8.06 7
Ruchti Alfred 251 295 546 6.83
Friedli Paul 294 338 632 7.90 1
Ogi Arthur 359 375 734 9.18 8
Mauerhofer Walter 250 318 568 7.10

Catégorie / Kategorie 2 5 Groupes / Gruppen Dist. / Ausz. 2

1 Lokpersonal, Winterthur 2937 734.25 26

Ackermann René 374 424 798 9.98 10
Ackermann Peter 320 373 693 8.66 3
Frei Max 301 402 703 8.79 7
Burgener Hans 370 373 743 9.29 6

2 Thun 4, Thun 2768 692.00 29
Schneiter Peter 367 365 732 9.15 7
Stettler Therese 343 343 686 8.58 5
Krebs Werner 337 366 703 8.79 6
Berger Erwin 321 326 647 8.09 11
Gyger Otto 291 304 595 7.44

3 Thun 5, Thun 2666 666.50 20
Schneider Rosmarie 338 328 666 8.33 4
Hurni Paul 320 363 683 8.54 3
Stettler Roland 269 358 627 7.84 7
Bütschi Monika 315 327 642 8.03 6
Stucki Lilian 336 339 675 8.44 7

4 Simplon 1, Naters 2589 647.25 15
Summermatter Viktor 262 368 630 7.88 2
Rotzer Martin 371 332 703 8.79 7
Rotzer Christian 309 347 656 8.20 3
Stöckli Ulrich 246 354 600 7.50 3
Heinzmann Herbert 240 289 529 6.61

5 Simplon 2, Naters 2504 626.00 25
Glauser Bendicht 321 311 632 7.90 9
Walker Bernhard 333 345 678 8.48 4
Werlen Gerhard 287 325 612 7.65 6
Steiner Erwin 260 250 510 6.38 1
Marthaler Paul 290 292 582 7.28 6

Catégorie / Kategorie 3 10 Groupes / Gruppen Dist. / Ausz. 4

1 Fortuna, Winterthur 2878 719.50 32

Kuhn Roland 419 399 818 10.23 14
Rudolf Erich 388 373 761 9.51 10
Wiss René 357 330 687 8.59 3
Grob Christa 291 321 612 7.65 5
Klaus Patrick 288 306 594 7.43 1

2 Schinechrüz 1, Kerzers 2670 667.50 13
Genecand Yves 341 372 713 8.91 1
Brand Markus 309 346 655 8.19 2
Wenger Patricia 301 357 658 8.23 6
Schnarrenberger Josef 304 340 644 8.05 4

Sans distinction / ohne Auszeichnung

genève, 20.10.2013 / r.steiger



3 Eclairs 2, Genève 2649 662.25 19
Steiger René 340 433 773 9.66 11
Steiger Christiane 315 354 669 8.36 4
Zbinden Peter 279 288 567 7.09 3
Portmann Marthe 301 339 640 8.00 1

4 Luzern 2, Luzern 2598 649.50 15
Krebs Markus 317 336 653 8.16 1
Herzog Erich 338 276 614 7.68 2
Disler Rolf 318 310 628 7.85 4
Bucheli Peter 322 381 703 8.79 8

5 Flügelrad 2, Bern 2594 648.50 14
Zingg Alexander 301 356 657 8.21 4
Küry Werner 302 352 654 8.18 2
Rychener Roland 283 346 629 7.86 5
Bula Irène 268 310 578 7.23 3
Mühlematter Felix 321 333 654 8.18 3

6 AAR, Aarau 2580 645.00 18
Hofer Fritz 322 343 665 8.31 9
Engesser Peter 320 323 643 8.04 1
Steiner Fritz 293 302 595 7.44 2
Brand Ulrich 313 364 677 8.46 6
Lüscher Heinz 275 304 579 7.24 2

7 Riviera 1, Montreux 2537 634.25 12
Petitpierre Philippe 295 281 576 7.20 7
Apothéloz Michel 313 322 635 7.94 2
Butty Georges 299 335 634 7.93 3
Burri Jean-Philippe 314 339 653 8.16 3
Reymond Patrick 283 332 615 7.69 4

8 Schinechrüz 2, Kerzers 2477 619.25 13
Wenger Heribert 249 294 543 6.79 2
Hachen Hans 276 301 577 7.21 1
Lörtscher Andreas 299 324 623 7.79 2
Howald Peter 289 344 633 7.91 7
Bärtschi Erwin 299 345 644 8.05 3

9 Thun 6, Thun 2472 618.00 10
Grossen Hans 282 318 600 7.50 3
Bühler Johann 269 343 612 7.65 1
Baumann Dora 302 367 669 8.36 3
Glauser Susanna 238 339 577 7.21 2
Götschmann Peter 295 296 591 7.39 3

10 Riviera 2, Montreux 2416 604.00 7
Léchenne Yolande 311 353 664 8.30 4
Reymond Gilberte 302 322 624 7.80 2
Boegli Marie-Antoinette 284 292 576 7.20
Wenger Bernhard 289 263 552 6.90 1

Sans distinction / ohne Auszeichnung

genève, 20.10.2013 / r.steiger
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